III. Mẫu văn bản áp dụng đối với các hoạt động xúc tiến đầu tư khác
Mẫu C.III.1
Văn bản về phương án xúc tiến đầu tư trong hoạt động đối ngoại cấp cao nhà nước
(Khoản 1, Điều 94 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP)

	TÊN CƠ QUAN CHỦ TRÌ[footnoteRef:1]
 [1:  Cơ quan được giao thực hiện hoạt động xúc tiến đầu tư trong hoạt động đối ngoại cấp cao nhà nước]

Số:…………………..
V/v phương án xúc tiến đầu tư trong hoạt động đối ngoại cấp cao nhà nước
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

..... , ngày….. tháng… năm…..

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư
Thực hiện chỉ đạo của.... tại công văn số.... ngày.., (Tên cơ quan chủ trì) được giao tổ chức thực hiện hoạt động đối ngoại cấp cao nhà nước trong đó có hoạt động xúc tiến đầu tư.
Căn cứ quy định tại Khoản 1 Điều 94 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, (Tên cơ quan chủ trì) đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến về Phương án xúc tiến đầu tư trong hoạt động đối ngoại cấp cao nhà nước, cụ thể như sau:
1. Tên hoạt động xúc tiến đầu tư
2. Thời gian thực hiện
3. Địa điểm (trong nước/nước ngoài)
4. Thành phần dự kiến tham gia[footnoteRef:2] [2:  Bộ, ngành, địa phương; đối tượng tổ chức/hiệp hội/doanh nghiệp/cá nhân dự kiến mời tham dự (số lượng, lĩnh vực hoạt động….)]

5. Quy mô hoạt động
6. Lĩnh vực/Địa bàn kêu gọi đầu tư
7. Các hoạt động chính (bao gồm danh mục giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/chấp thuận chủ trương đầu tư/thỏa thuận dự kiến trao/ký kết)
8. Cơ quan, tổ chức phối hợp thực hiện
9. Chương trình dự kiến
10. Phương án tổ chức thực hiện
11. Kinh phí[footnoteRef:3] [3:  Ngân sách/nguồn xã hội hóa]

12. Thông tin liên hệ
Đề nghị Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, có ý kiến về các nội dung nêu trên, để (Tên cơ quan chủ trì) có cơ sở triển khai tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,……..
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN CHỦ TRÌ
(Ký, ghi rõ họ tên, chức danh đóng dấu)